

گردشگران خارجی هم‌ام‌ره‌به‌معروف‌می‌شوند



حیات انقلاب در گرو حضور مردم در صحنه است



دشمن، مدت‌هاست به این نکته پی برده است که تنها راه سقوط نظام، این است که مردم از نظام جدا کنند به این معنا که مردم علاوه‌ای به نظام نداشته باشند تا وفاداری و ایثاری که هست از بین برود و نظام با طرفداران محدودی تنها بماند. (ایسنا)

دلوایسان برای شکست مذاکرات همه‌کار می‌کنند

ناصر قوایی، رئیس سابق کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، عده‌ای منافع خود را در وجود تحریم می‌بینند و این تحریم‌ها برای آنها آب و نان دارد. این افراد به اسم دور زدن تحریم‌هایباری کشور خرید می‌کنند و سودهای انچنانی می‌برند به همین دلیل معلوم است آنها با بر داشتن تحریم‌ها مخالف می‌کنند. برخی دلوایسان، دلوایس منافع خود هستند نه منافع ملی و برای شکست مذاکرات همه‌کار می‌کنند. (روزنو)

باید خود را به دلیل اقدامات غیر قانونی دولت قبل سرزنش کنند

نجفقلی حبیبی، عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها: عده‌ای اکنون در مجلس به دنبال استیضاح وزیر هستند که در برابر اقدامات غیر قانونی دولت گذشته از خود هیچ واکنشی نشان ندادند. آنان اکنون باید خود را سرزنش کنند که هیچ اقدامی برای مقابله با اقدامات غیر قانونی دولت قبل انجام‌ندادند. (ایسنا)

تلاش احمدی نژاد برای جلب جبهه پایداری رهپویان و ابترا گران

محمد جواد حق شناس، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی: نزدیکان احمدی نژاد به‌وی در مدت زمان باقی مانده تا انتخابات مجلس دهم قطعاً در راستای زیر سوال بردن عملکرد دولت روحانی تلاش خواهند کرد تا از این طریق با یاریگیری از افراطی‌های اصولگرا زمینه‌ساز حضور خودش در انتخابات آتی را فراهم کنند. با این نگاه شاهد اشتقاق در جریان اصولگرایی خواهیم بود به‌طوری که نه تنها جبهه پایداری به سمت احمدی نژاد متمایل خواهد شد تلاش می‌شود بخشی از جریان رهپویان و ابترا گران نیز جلب شود. (آریا)

مردم به اصولگرایان علاقه‌مند شده‌اند

جعفر شجونی، عضو جامعه روحانیت مبارز، مسلمان‌دار انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی اصولگرایان بیشتر رای خواهند آورد چرا که مردم به اصولگرا این علاقه‌مند شده‌اند. اوضاع اصلاح‌طلبان نامطلوب است چرا که آنان خوشنام نیستند بنابراین برای آینده‌شناسی ندارند. یکی شدن اصلاح‌طلبان با بخشی از اصولگرایان برای انتخابات مجلس نیز بعید است. محمود احمدی نژاد هم طرفدار زیاد دارد اما عده‌ای به دلیل مشای ه هنوز از وی متنفر هستند. (آریا)

مصلحت‌سنجی برای رسیدگی به انحرافات دولت قبل، موهجه نیست

رضا شریفی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: برخی معتقدند رسیدگی به انحرافات دولت قبل به مصلحت نیست و بازدن عینک مصلحت‌گرایی سعی می‌کنند رسیدگی به اتهامات آن دولت را به تعویق بیندازند که به نظر می‌رسد دلیل موجهی نباشد. هر مقام در هر دولتی که تخلف کرده باید بدون مجازات باقی بماند و این موضوع هم به کسانی که قانون‌مند عمل می‌کنند انگیزه می‌دهد و هم می‌تواند برای کسانی که به دنبال تخطی از قانون و پیگیری مطالبات و منافع شخصی خود هستند، بازدارنده باشد. (ایسنا)

بدون تبیین

- شرکت هواپیمایی QATAS در استرالیا پس از اینکه سازمان هوانوردی فدرال آمریکا در مورد مسیرهای پرواز در آسمان عراق هشدار داد، مسیر پروازهای خود از عراق به ایران را تغییر داده است. به نوشته روزنامه استرالین، اولین پرواز به سمت ایران پس از این تغییر مسیر صبح دیروز انجام شد و موجب شد پرواز دوبی- لندن در مقایسه با گذشته ۱۰ دقیقه بیشتر طول بکشد. (ایسنا)
- وکیل مدافع جمعی از کارگران در پرونده تامین اجتماعی از احضار سعید مرتضوی رئیس سابق سازمان تامین اجتماعی به شعبه ۱۵ دادسرای کارکنان دولت خبر داد. به گفته مصطفی ترک مهدانی، این احضار به پیشنهاد برای وی ارسال شده بود، اما مقرر شده است رئیس سابق سازمان تامین اجتماعی بعد از ماه رمضان در دادسرا حضور یابد و تعهیم اتهام شود و به اتهامات پاسخ گوید. وی پیشتر نیز از پایان تحقیقات پرونده مربوط به تامین اجتماعی خبر داد و اعلام کرد تحقیقات دادسرای کارکنان دولت درباره این پرونده پایان یافته است و بعد از محاکمات رخصان، تحقیقات مقدماتی از متهمان آغاز می‌شود. این پرونده سعید مرتضوی، در پی طرح تحقیق و تفحص مجلس از سازمان تامین اجتماعی و شستا شکل گرفت. (ایرنا)
- هاشم آقاچاری، استاد دانشگاه تربیت مدرس، از سوی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب اسلامی به اتهام تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس تعزیری محکوم شد. (ایلنا)
- علی ایرانیپور، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اعلام تجمیع طرح‌های استیضاح عبدالرضا رحمانی فضلی اظهار کرد: برای استیضاح وزیر کشور در مجلس سه طرح آماده شده است و حالا پس از ادغام طرح‌های استیضاح رحمانی فضلی، امضاهای این طرح به حدود ۵۰ امضا می‌رسد و سپس تقدیم هیات‌رئیس می‌شود. بی‌توجهی به قانون تقسیمات کشوری و متوقف کردن اجرای این قانون، انتصابات وزارت کشور، «عمل نکردن به وعده‌ها و برنامه‌ها» گذشت یک سال از مسئولیت» افزایش بدجوابی و افزایش مآهورها در سطح کشور، افزایش نامنی در مرزها که نمونه آن گروگانگیری مرزبانان در سیستان و بلوچستان بود، از محورهای طرح استیضاح وزیر کشور است. (تسنیم)

یکشنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۳ ۱۳۹۳ شماره ۱۴۳۸

هیات رئیس‌ه مجلس سوال از وزرا را اساماندهی می کند

افزایش پرسش از دولتمردان، کاهش نمایندگان سوال کننده

قانون‌گریزی و بی‌اعتنایی دولت‌های نهم و دهم به نهاد قانونگذاری کشور گرچه ابتدا از سوی اصلاح‌طلبان مورد اعتراض قرار گرفت اما با گذشت زمان و به‌ویژه پس از جمله رئیس دولت دهم در اواخر عمر مجلس هشتم، که صراحتاً در راس امور بودن قوه مقننه را رد کرد، مانند سبیلی‌ای بود که بر صورت اصولگرایان به‌عنوان طیف اکثریت پارلمان نواخته شد و آنان را خواب بیدار کرد. از آن پس بیشتر نمایندگان اصولگرا نیز سه صف منتقدان دولتی که خود راه پاستور را برایش هموار کرده بودند، پیوستند و صحبت از قانون‌گریزی دولت دهم اظهارنظری بر تکرار بود. با این حال مواجهه بهارستان‌نشینان اصولگرا در دوره‌های هشتم و نهم پارلمان با قانون‌گریزی دولت احمدی‌نژاد با تسامح و تساهل بود و جز مواردی اندک، از جمله طرح سوال از رئیس‌دولت وقت، اقدام جدی چندانی برای جلوگیری از این قانون‌گریزی‌ها صورت ندادند. اما

تفتیش

اخباری که چند هفته اخیر از خانه ملت منتشر زینت نورانیان ۱ شده حاکی از افزایش سوال‌ها از وزرای دولت یازدهم و تلاش طیفی از نمایندگان برای اعلام وصول بی‌درپی طرح‌های استیضاح است و این در حالی است که در آخرین گزارش معاونت نظارت مجلس به افزایش قانون‌گریی دستگاه اجرایی کشور در دوره فعالیت دولت یازدهم تصریح شده‌است. حسین سبحانی‌نیا، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس، می‌گوید با وجود افزایش سوال‌ها از شمار سوال کنندگان در دولت یازدهم گامسته‌شده‌است و جمع کوچکی سبب احضار یوزرا به مجلس می‌شوند. اگر این تحلیل درست باشد، سوالی که جای طرح دارد این است که چگونه این جمع کوچک نتوانسته‌اند تاکنون زمینه‌ساز اعطای شش کارت زرد به وزرای دولت یازدهم شوند؟ پرسشی که ابراهیم ترکو، عضو کنونی فراکسیون رهروان ولایت (اکثریت) و عضو موسس فراکسیون در حال تاسیس اعتدال به آن پاسخ می‌دهد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو بافرهیختگان به تشریح سازوکار طراحی سوال با انگیزه‌های سیاسی از وزرا پرداخته‌است.

■ ■ ■

■ **به گفته سبحانی‌نیا، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس، تعداد سوال از وزرا در مقایسه با مدت مشابه به دولت گذشته افزایش یافته‌است؛ نمایندگانی که در مجلس طرح‌های سوال از وزرا را پیگیری می‌کنند در اقلیتند یا اکثریت؟**

اولا باید تاکید کرد که عملکرد دولت یازدهم در مقایسه با دولت دهم در مواجهه با سوال و تذکر قابل ستایش و قدردانی است. در حالی که بسیاری از سوال‌ها و تذکرها مربوط به دوره تصدی آنان یا در حوزه مسئولیت‌شان نیست، دولتمردان عضو کابینه یازدهم با تدبیر و مدیریت و با حفظ خونسردی به سوال کنندگان پاسخ می‌دهد و احترام همه نمایندگان را نگه می‌دارد. کسانی که به دنبال سوال از دولت هستند به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ یک دسته سوال‌های منطقی دارند و براساس پرسش‌های داخلی مجلس سوال‌های خود را مطرح می‌کنند، اما بخشی از سوال‌ها، پرسش‌ها است که علاوهبر اینکه وقت مجلس را می‌گیرد و از ورود نمایندگان به مسائل اصلی جلوگیری می‌کند، رنگ و بوی سیاسی دارد.

■ **این طیف در اقلیت است یا اکثریت؟**
کاملاً در اقلیت هستند. این گروه که سوال‌ها را طرح می‌کنند ساعت‌ها و ماه‌ها روی طرح‌های سوال کار می‌کنند و با برنامه‌ریزی آن را مطرح می‌کنند که چطور در مجلس رای بیشتری جمع کنند؛ به عبارت دیگر آنان اتاق فکری تشکیل می‌دهند که چگونه فضای مجلس را مدیریت کنند و از چه شیوه‌هایی در هنگام طرح سوال خود در صحن مجلس استفاده کنند که بتوانند رای اکثریت را به دست آورند.

■ **هدف این طیف از احضار وزرا به مجلس چیست؟**

دولت حسن روحانی که بر سر کار آمد، شماری از نمایندگان مجلس با اذعان به قانون‌گرا بودن دولت یازدهم (اظهارنظر علی لاریجانی، رئیس مجلس مبنی‌بر اینکه دولت روحانی قانون‌گراست نمونه‌ای از این دسته است) روشی متفاوت در پیش گرفتند؛ طوری که براساس آمار تعداد سوال‌ها و تذکرها به دولت یازدهم در مقایسه با مدت مشابه فعالیت دولت احمدی‌نژاد افزایش یافته است. حسین سبحانی‌نیا، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی نیز این بیشتر نمایندگان اصولگرا نیز سه صف منتقدان دولتی که خود راه پاستور را برایش هموار کرده بودند، پیوستند و صحبت از قانون‌گریزی دولت دهم اظهارنظری بر تکرار بود. با این حال مواجهه بهارستان‌نشینان اصولگرا در دوره‌های هشتم و نهم پارلمان با قانون‌گریزی دولت احمدی‌نژاد با تسامح و تساهل بود و جز مواردی اندک، از جمله طرح سوال از رئیس‌دولت وقت، اقدام جدی چندانی برای حاکی از آن است که این تعداد اندک تا به حال



هدف عمده آنان برنامه‌ریزی و تاثیرگذاری بر انتخابات مجلس دهم است. آنان برای آنکه بتوانند از اقلیت خارج شوند و در مجلس تعداد قابل توجهی از همفکران خود را وارد بهارستان کنند این اقدامات را انجام می‌دهند و تاکنون نیز موفق عمل کرده‌اند و اگر این موقعیت ادامه پیدا کند به تعداد آنان در مجلس بعدی اضافه خواهد شد.

■ **چرا اکثریت مجلس با این اقلیت که شما معتقدید تعداد بسیار اندکی هستند، همراهی می‌کنند؟**

شیوه‌هایی که این افراد برای همراهی اکثریت به کار می‌گیرند شیوه‌های منحصربه‌فردی است. آنان قبل از آنکه سوال را در صحن علنی مطرح کنند رایزنی‌های گسترده‌ای انجام می‌دهند. از سوی دیگر سوال‌های خود را طوری مطرح می‌کنند که نمایندگان سر دو راهی قرار می‌گیرند. مثلاً با پخش اطلاعیه‌هایی در مجلس مطالبی را القا می‌کنند که گویی اتفاق ناگواری افتاده است و بر این اساس تعدادی از نمایندگان تحت تاثیر قرار می‌گیرند و حداقل موضعی که در قبال دولت می‌گیرند دامن رای ممتنع است. در همین جا باید تاکید کرد که برخی از معاونان پارلمانی دولت هم عملکرد ضعیفی در ارتباط برقرار کردن با نمایندگان دارند. در حالی که معاونان پارلمانی دولت دهم آقای احمدی‌نژاد بسیار قوی عمل می‌کردند که این ضعف دولت را نشان می‌دهد.

■ **طراحان سوال از وزرا مشخص هستند و از نام طراحان می‌توان**

سیاست

سوال‌های متعدد از وزرای دولت یازدهم هستند. با افزایش معنادار سوال‌ها از وزرا و اعتراض خود نمایندگان به این اتفاق اکنون هیات‌رئیس‌ه مجلس به فکر ساماندهی اوضاع افتاده است. سبحانی‌نیا که اقلیت کمی است که سبحانی‌نیا اهداف آنان از احضار وزرا به خانه ملت را سیاسی می‌داند. گرچه سبحانی‌نیا از این طیف به صورت مشخص نام نبرده اما به‌روز نعمتی، دیگر عضو هیات‌رئیس‌ه آنان را همان حامیان دولت گذشته معرفی کرده است که چون در انتخابات ریاست‌جمهوری دوره یازدهم موفق نشدند و پاسخ مثبتی از مردم دریافت نکردند، با این اقدام خواهان حضور سیاسی در کشور هستند. سنگتوی هیات‌رئیس‌ه در گفت‌وگو با خانه ملت در حالی که تاکید کرده نباید افزایش سوال از وزرا را به حساب همه نمایندگان گذاشت بار دیگر حامیان دولت احمدی‌نژاد را طراحان سوال‌ها از وزرا معرفی کرده و گفته است که آنان به دنبال طرح

عضو موسس فراکسیون در حال تاسیس اعتدال در گفت‌وگو بافرهیختگان مطرح کرد

طراحی سوال از وزرا در اتاق فکر منتقدان دولت

پی‌دی‌که هدف آنان از سوال از وزرا چیست؛ با این حال باز هم معتقدید شیوه مطرح کردن سوال می‌تواند بر نمایندگان تاثیر گذار باشد؟

نمایندگان در مجلس چند دسته هستند که یک دسته همراه با این اقلیت هستند. اما در حالی که اکثریت نمایندگان از حامیان دولت هستند، دولت نتوانسته دوستان خود را شناسایی و با آنان ارتباط برقرار کند تا در مواقع حساس دست دولت را بگیرند. تعداد دیگری از نمایندگان مجلس هم براساس اتفاقاتی که در مجلس می‌افتد تصمیم می‌گیرند و براساس چیزهایی که مشاهده می‌کنند رای می‌دهند و چون دولت هم نتوانسته است ارتباط خوبی برقرار کند، این افراد در این مواقع به سمت اقلیت می‌روند.

■ **گذشته‌از عملکرد ضعیف معاونان پارلمانی دولت در ارتباط برقرار کردن با نمایندگان، فراکسیون اکثریت و فراکسیون رهروان ولایت، در مهاد تندروی‌ها موفق عمل کرده‌است؟**

در مقطع کوتاهی فراکسیون رهروان نتوانست در این زمینه موفق عمل کند آن هم دلایل رزمزه تشکیل فراکسیون اعتدال بود. نزدیک انتخابات هیات‌رئیس‌ه مجلس چند نفر از موسسان فراکسیون اعتدال از جانب فراکسیون رهروان به جلسه‌ای دعوت شدند و در آن جلسه آقای لاریجانی نگرانی خود از تشکیل فراکسیون جدید را اعلام کرد. آن زمان ما هشدار دادیم که فراکسیون رهروان در صورت ادامه همراهی با اقلیت (فراکسیون اصولگرایان) و در نتیجه شکل فراکسیون اعتدال برای مقابله با این روند، شماری از اعضای خود را از دست می‌دهد. آنان این زمان هشدار را جدی گرفتند و جلوی برخی سوال‌ها گرفته شد. اما وقتی انتخابات هیات‌رئیس‌ه انجام شد باز فراکسیون رهروان روش قبلی را در پیش کرد و شاهد همراهی برخی اعضای آن با فراکسیون اقلیت مجلس هستیم.

■ **اکنون با توجه به تغییر روش دوباره فراکسیون رهروان ولایت سرنوشت تشکیل فراکسیون اعتدال به کجا رسیده‌است؟**

هم فراکسیون رهروان و هم فراکسیون اصولگرا این ما را تهدید کردند که در صورت تشکیل فراکسیون اعتدال ما با هم انتاف و همکاری می‌کنیم.

■ **این تهدید موثر واقع شد؟**

خبر آنان خود بهتر می‌داند که نمی‌توانند با هم ائتلاف کنند چون آنان دیدگاه‌های کاملاً متفاوتی دارند و ما نگران تهدید آنان نبودیم. ما به دلیل انتخابات هیات‌رئیس‌ه مجلس دست نگه داشتیم تا اقلیت نتواند از موقعیت استفاده کند و به هیات‌رئیس‌ه رای یابد اما اکنون در حال رایزنی هستیم که با قدرت و نیروی تازه، کار را شروع کنیم که اگر چنین اتفاقی بیفتد موازنه در مجلس به وجود می‌آید.

■ **زمان تشکیل این فراکسیون مشخص است؟**

از آن زمان را اعلام نمی‌کنیم چون دوباره فضا سازی‌ها شروع می‌شود و فشارهای سیاسی و بداخلاقی‌ها موجب کند شدن این روند می‌شود.

رحمانی فضلی تاکید کرد

تدوین شاخص‌های دقیق ارزیابی عملکرد احزاب

خود بدانند. این اظهارنظر را می‌توان پیوستی بر جلسه اخیر وزیر کشور با احزاب تلقی کرد. نخستین نشست مشترک استانداران و دبیران کل احزاب و تشک‌ل‌های سیاسی با هدف تبادل‌نظر، هم‌اندیشی و شناسایی موانع پیش روی فعالیت احزاب در کشور هفته گذشته در سالن پیامبر اعظم(ص) وزارت کشور برگزار شد. در آن جلسه وزیر کشور به احزاب توصیه کرده بود که در طول سال اقدامات مختلفی از جمله آموزش، عضوگیری و کادرسازی انجام دهند و البته این نکته را هم یادآور شد که «احزاب» یک جامعه مردم‌سالار به دنبال جذب رای مردم هستند و آن از طریق رضایت‌مندی مردم به دست می‌آید و رضایت‌مندی از طریق اقدام برای جهت‌یابی مردم میسر می‌شود و در این مسیر دولت باید مشکلات مردم‌سالار ما همسوا با نیازهای مردم باشد.» او در این جلسه در مورد تشکیل کارگروه سه‌جانبه از احزاب، دولت و مجلس برای تدوین قانون احزاب هم گفته بود که برای انجام این اقدام آحاد ماگی داریم و اکنون وزارت کشور و مرکز پژوهش‌های این وزارتخانه همچنین مرکز پژوهش‌ها و کمیسیون شوراها و امور داخلی در حال کار روی قانون احزاب هستند تا لایحه فعالیت احزاب را با طرحی که در مجلس تدوین‌شده تطبیق دهیم و به صورت یک طرح مشترک به مجلس ارائه شود و اگر نمایندگان احزاب نیز آمادگی فعالیت در این زمینه را داشته باشند، آمادگی خود را اعلام می‌کنیم.



توانسته‌اند نظر خود را بر اکثریت مجلس تحمیل و در مواردی آنان را با خود همراه کنند؛ شش کارت زرد به وزرای دولت یازدهم، یعنی یک‌سوم کابینه، در کمتر از یک سال فعالیت، همراهی اکثریت با اقلیت کمی است که سبحانی‌نیا اهداف آنان از احضار وزرا به خانه ملت را سیاسی می‌داند. گرچه سبحانی‌نیا از این طیف به صورت مشخص نام نبرده اما به‌روز نعمتی، دیگر عضو هیات‌رئیس‌ه آنان را همان حامیان دولت گذشته معرفی کرده است که چون در انتخابات ریاست‌جمهوری دوره یازدهم موفق نشدند و پاسخ مثبتی از مردم دریافت نکردند، با این اقدام خواهان حضور سیاسی در کشور هستند. سنگتوی هیات‌رئیس‌ه در گفت‌وگو با خانه ملت در حالی که تاکید کرده نباید افزایش سوال از وزرا را به حساب همه نمایندگان گذاشت بار دیگر حامیان دولت احمدی‌نژاد را طراحان سوال‌ها از وزرا معرفی کرده و گفته است که آنان به دنبال طرح

تکذیب کمک ایران

به نیروهای گردان موصل

رئیس سابق پارلمان عراق آموزش نیروهای گردان موصل در ایران را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، محمد الخالدی از نزدیکان اسامه النجیفی، از رهبران فراکسیون «متحد برای انجام اصلاحات» در گفت‌وگو با الشرق الأوسط با توجه به بیانیه منتشرشده در برخی رسانه‌های عراقی مبنی‌بر آموزش نیروهای گردان موصل در ایران و اقلیم کردستان عراق تاکید کرد که هیچ‌گونه بیانیه‌ای در این زمینه از سوی اسامه النجیفی منتشر نشده است. وی افزود: آنچه منتشر شده، کذب و هدف آن نیز برهم زدن اوضاع است. کسانی که درصدد انتشار این‌گونه مطالب هستند، آثمایی هستند که در تاریکی به‌سر می‌برند. الخالدی ادامه داد: گردانی که در موصل با هدف مبارزه با داعش تشکیل شده هیچ‌گونه کمک و آموزشی در ایران با اقلیم کردستان دریافت نکرده و تنها از سوی موصلی‌ها تشکیل شده است. همچنین این گردان از هیچ‌گونه حمایت دولتی برخوردار نیست و به هیچ جناحی نیز وابستگی ندارد.

توقف فعالیت معادن ارتفاعات بیش از ۲۲۰۰ متر دماوند

رئیس کل دادگستری استان مازندران به دستور رئیس قوه قضائیه، از فعالیت و بهره‌داری غیرمجاز از تمام معادن واقع در ارتفاع بالای ۲۲۰۰ متر قله دماوند جلوگیری کرد. به گزارش روابط‌عمومی قوه قضائیه، در پی وصول گزارش‌هایی مبنی‌بر برداشت و بهره‌داری غیرمجاز از معادن واقع در ارتفاع بیش از ۲۲۰۰ متر در قله دماوند، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی دستور داد: شرایط و نحوه فعالیت این معادن هرچه سریع‌تر بررسی شود. بنابر این گزارش در پی صدور این دستور رئیس کل دادگستری مازندران با دعوت از مدیران دستگاه‌های ذی‌ربط و ضابطان قضایی در استان مازندران به منطقه سفر کرد. پس از بررسی‌ها و شنیدن سخنان مسئولان ذی‌ربط و بهره‌داران معادن، دستور توقف فعالیت تمام معادن واقع در ارتفاع بیش از ۲۲۰۰ متر صادرشد.

توضیحات وزارت رفاه درباره نامه‌ارسالی برای شهرداری

روابط‌عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دنبال خبر منتشرشده درباره نامه معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شهردار تهران، توضیحاتی را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، متن این نامه به این شرح است: «نامه مذکور صرفاً بر الزام از عدم ممانعت زنان از احراز برخی از مشاغل تاکید نداشته است و نفیا و اثباتاً اشارهای به تفکیک جنسیتی نداشته است، به نحوی که نباید در سیاست‌ها و بخشنامه‌ها زنان را از دسترسی به برخی از مشاغل متداول در ایران و جهان محروم ساخت. سوابق حاکی از آن است که این‌گونه بخشنامه‌ها توسط بهانه‌جویان در سازمان‌های بین‌المللی دستاویزی علیه دستوردهای جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است و این درصورتی است که در جمهوری اسلامی ایران همه زنان آزادانه حق انتخاب مشاغل و در چارچوب قوانین را داشته و جمهوری اسلامی پرچمدار عدالت جنسیتی بوده است، این نامه با اعتقاد به حفظ ارزش‌های اسلامی در مراکز اداری صادر و هدف آن مواردی است که هیچ ارتباطی به ارزش‌های اسلامی نداشته است. ضمن اینکه به نظر کارشناسان وزارتخانه عدم امکان حضور زنان در مشاغل مورد نظر بخشنامه موجب بازتابی مراجعان زنان به این دستگاه‌ها نیز خواهد شد. بنابراین ضمن تاکید بر اینکه محتوای نامه از تابایی با مساله تفکیک جنسیتی نداشته است عناوین به کار گرفته شده در رسانه‌ها در خصوص این نامه تکذیب می‌گردد.»

اعلام بر نامه‌سفیر روحانی

به چهار محال وبختیاری

عضو مجمع نمایندگان استان چهارمحال و بختیاری، با اعلام سفر استانی رئیس‌جمهور و هیات دولت به استان چهارمحال و بختیاری در چهارشنبه این هفته، گفت: سخنرانی در جمع مردم استان، دیدار با نخبگان، دانشگاهیان، خانواده شهدا، استانان دانشگاه در برنامه کاری رئیس‌جمهوری در سفر به استان قرار دارد. حمیدرضا عزیزبی‌فرارسانی در گفت‌وگو با خانه ملت، افزود: بهره‌برداری از پروژه‌های استان بویژه در حوزه‌های راه و راه‌آهن، فرودگاه، کشاورزی و بررسی موضوعاتی مانند اشتغال و گردشگری در دستور کار قرار دارد.